
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2023-265

PUBLIÉ LE 11 MAI 2023



Sommaire

Préfecture de Police /

75-2023-05-11-00003 - Arrêté n°2023-00504 portant délivrance du certificat

de compétences de formateur en prévention et secours civiques. (1 page) Page 3

75-2023-05-11-00004 - Arrêté n°2023-00505 portant délivrance du certificat

de compétences de formateur en prévention et secours civiques. (2 pages) Page 5

75-2023-05-11-00005 - Arrêté n°2023-00506 portant délivrance du certificat

de compétences de formateur en prévention et secours civiques. (2 pages) Page 8

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2023-03-24-00015 - Arrêté préfectoral n° 20220583 relatif à la liste des

arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection
après avis de la commission départementale du

Val-d'Oise du 24 mars 2023 (1 page) Page 11

2



Préfecture de Police

75-2023-05-11-00003

Arrêté n°2023-00504 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00003 - Arrêté n°2023-00504 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 3



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00504

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » ;

Vu l’annexe  230017  du  29  mars  2023 à  l’arrêté  n°2013-01054  du  14  octobre  2013  portant
composition du jury pour les examens de certification  à la  pédagogie appliquée à l’emploi  de
formateur  en  prévention  et  secours  civiques  (PAE-FPSC) à  Paris  et  dans  les  départements  des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du  28/04/2023 validant la liste des candidats admis à  l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête :
Article 1  er     

La certification de compétences à la « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » organisée par le Comité départemental de Paris de l'Union générale sportive de
l'enseignement libre, à SAINT-MANDÉ (94), est délivrée aux personnes dont les noms suivent par
ordre alphabétique : 

Mme BAROUDI Yasmina (Eure-et-Loir)
Mme BONNESCUELLE de LESPINOIS Anne (Val-de-Marne)
Mme DARRICAU Catherine (Hauts-de-Seine)
M. FONTAINE Cyril (Seine-et-Marne)
Mme GUILLARD Charlotte (Hauts-de-Seine)
M. HOURQUET Arnaud (Hauts-de-Seine)

M. MACÉ Romain (Paris)
Mme NICOLAS Anne (Paris)
Mme OUCHENE Elena (Yvelines)
Mme RAMONICH Audrey (Val-de-Marne)
Mme SALAÜN Andréa (Hauts-de-Seine)
Mme TOH Cynthia (Essonne)

Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 11 mai 2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00003 - Arrêté n°2023-00504 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 4



Préfecture de Police

75-2023-05-11-00004

Arrêté n°2023-00505 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00004 - Arrêté n°2023-00505 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 5



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00505

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » ;

Vu l’annexe  230019  du  04  avril  2023 à  l’arrêté  n°2013-01054  du  14  octobre  2013  portant
composition du jury pour les examens de certification  à la pédagogie appliquée à l’emploi  de
formateur  en prévention  et  secours  civiques  (PAE-FPSC) à Paris  et  dans  les  départements  des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du  05/05/2023 validant la liste des candidats admis à  l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête :

Article 1  er     

La certification de compétences à la « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » organisée par le Rectorat de l'Académie de Créteil, à CRÉTEIL (94), est délivrée
aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. KRIER Julien (Paris)
Mme LAVANANT Nadège (Seine-Saint-Denis)
Mme LECOMTE Emmelyne (Seine-et-Marne)
Mme LEFEBVRE Amandine (Seine-Saint-Denis)
M. LEGOUARA Benjamin (Seine-Saint-Denis)
M. LOUVET Aurélien (Seine-et-Marne)
M. MAIZAT Ayoub (Seine-Saint-Denis)
M. NEVERT Paul (Seine-Saint-Denis)
Mme OMRANI Takiya-El-Batoul (Val-de-Marne)
M. OULD AHMED Ouramdane (Seine-Saint-Denis)
M. PASSOT Robin (Seine-Saint-Denis)
M. PULULU-KINSUKA Georges-Landry (Val-de-Marne)

M. QUIOC Christophe (Seine-et-Marne)
M. RIGUET Franck (Seine-et-Marne)
Mme ROCHEMONT Énel (Seine-Saint-Denis)
M. ROMESTANT Clément (Paris)
Mme ROMEYER Manon (Seine-Saint-Denis)
Mme TAVENOT Virginie (Essonne)
Mme TERRAGNO Julie (Seine-et-Marne)
Mme THOMAS Esther (Seine-et-Marne)
M. TORDJMAN Samuel (Paris)
M. TRIBILLON Guillaume (Seine-et-Marne)
M. VERMEERSCH Julien (Seine-Saint-Denis)
Mme VIGER Emilie (Seine-et-Marne)

2023-00505

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00004 - Arrêté n°2023-00505 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 6



Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 11 mai 2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

2023-00505

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00004 - Arrêté n°2023-00505 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 7



Préfecture de Police

75-2023-05-11-00005

Arrêté n°2023-00506 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00005 - Arrêté n°2023-00506 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 8



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-00506

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » ;

Vu l’annexe  230018 du  12  avril  2023  à  l’arrêté  n°2013-01054  du  14  octobre  2013  portant
composition du jury pour les examens de certification  à la pédagogie appliquée à l’emploi  de
formateur  en prévention  et  secours  civiques  (PAE-FPSC) à Paris  et  dans  les  départements  des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du  05/05/2023 validant la liste des candidats admis à  l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête :
Article 1  er     

La certification de compétences à la « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » organisée par le Rectorat de l'Académie de Créteil, à CRÉTEIL (94), est délivrée
aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

Mme BAILLY Anne (Val-de-Marne)
M. BARRÉ Stéphane (Seine-et-Marne)
Mme BELAUD Héléna (Seine-Saint-Denis)
Mme BERRAHOU Nadia (Val-de-Marne)
M. BESSONNIER-ABCAYA Raphaël (Val-de-Marne)
Mme BLOUET Laëtitia (Seine-et-Marne)
Mme BONARO Floriane (Seine-et-Marne)
M. BOUTONNET Loïc (Paris)
M. BOUZIGE Alexandre (Seine-et-Marne)
M. BROTONS Florian (Seine-Saint-Denis)
M. BUENO Thomas (Val-de-Marne)
Mme CASSOU Stéphanie (Seine-Saint-Denis)
Mme CATONNÉ Marion (Val-de-Marne)

Mme CHANTEAU Anaëlle (Val-de-Marne)
M. CLAVIER Laurent (Seine-et-Marne)
M. COQUILLAT Corentin (Seine-et-Marne)
Mme DELATTRE Valérie (Seine-et-Marne)
Mme DI FRANCESCO Clara (Seine-et-Marne)
Mme DUBOIS Emeline (Seine-Saint-Denis)
M. DUGAST Stéphane (Seine-et-Marne)
M. FAGET Jérémy (Seine-et-Marne)
Mme GUILLOTIN Julie (Val-d'Oise)
M. HOREL Pierre (Val-de-Marne)
M. HOUZELLE Alexandre (Val-d'Oise)
Mme JAVEL Noémie (Seine-et-Marne)

-

2023-00506

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00005 - Arrêté n°2023-00506 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 9



Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 11 mai 2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

2023-00506

Préfecture de Police - 75-2023-05-11-00005 - Arrêté n°2023-00506 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 10



Préfecture de Police

75-2023-03-24-00015

Arrêté préfectoral n° 20220583 relatif à la liste

des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale du

Val-d'Oise du 24 mars 2023

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00015 - Arrêté préfectoral n° 20220583 relatif à la liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs

à l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale du Val-d'Oise du 24 mars 2023

11



Numéro de 
l’arrêté 

préfectoral
Déclarant Qualité Etablissement Adresse

20220583 Arnaud SAINT-JEAN responsable sécurité-sûreté CHRISTIAN DIOR COUTURE
Aéroport Charles-de-Gaulle- Terminal 1

95700 ROISSY-EN-FRANCE

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de Sécurité,

Jean-Paul BERLAN

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale du Val-d 'Oise du 24 mars 2023

1

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00015 - Arrêté préfectoral n° 20220583 relatif à la liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs

à l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale du Val-d'Oise du 24 mars 2023

12


